[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]
Администрация Тутаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2020 №675-п
г. Тутаев

Об утверждении проекта межевания
территории земельного участка,
расположенного у дома 88б
по ул. Комсомольская
в городе Тутаеве Ярославской области

В соответствии со статьями 43, 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Протоколом общественных обсуждений от 17 сентября 2020 г. №30, Заключением от 17 сентября 2020 г. о результатах общественных обсуждений по проекту постановления от 13.08.2020г. №74, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003, Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории земельного участка, расположенного у дома 88б по ул. Комсомольская в городе Тутаеве Ярославской области.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления архитектуры и градостроительства Администрации ТМР – главного архитектора ТМР Е.Н. Касьянову.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы Тутаевского
муниципального района                                                                 М.К. Новикова

Утверждено
постановлением
Администрации Тутаевского
 муниципального района
от 12.10.2020 №675-п

[bookmark: _GoBack]
image3.jpeg
COJIIEP)KAHUE 3

[MPOEKT MEXXEBAHMUS TEPPUTOPUU 4
1. Uepresx MexeBaHUS TEPPUTOPHH 4
2. Tlepeuenp u cBeieHHs O ILIOMWAAM OOPa3yeMbIX 3eMEJbHBIX YHACTKOB, B TOM YHCIE BO3MOXKHBIE
crocobsl X 06pasoBaHus S

3. IlepeueHb ¥ CBeeHHs O MUIOWIAMM OOpa3yeMbIX 3eMelbHbIX YHacTKOB, KOTOpble GyIyT OTHECeHbl K
TEPPHTOPHAM OBLIEro MONBL30BAHMA MM UMYLLECTBY OGLLEro MOJb30BaHHA, B TOM HMCIE B OTHOLUEHHH
KOTOPBIX ~ MpEANONAraloTest — pesepBHpoBaHMe W (MIM) HW3bATHE [UIS  FOCYAAPCTBEHHBIX MM

MYHHULMIAILHBIX HYXK 5
4. Bua paspelieHHOro Herosnib3oBanHs o6pa3syeMbiX 3eMesbHbIX yHacTKOB B COOTBETCTBHM C MPOEKTOM
UIAHUPOBKH TEPPUTOPUH 5

5. llenesoe HasHaueHWe JIECOB, BHUA (BM/bI) Pa3PELUEHHOTO HCIIONb30BAHHS JIECHOTO yuacrka,
KOJIMYECTBEHHBIE M KAYECTBEHHBIC XapPAKTEPHCTHUKH JIECHOIO Y4acTKa, CBEIEHHs O HAXOKAEHHH 1ECHOrO
yHacTKa B rPaHHULAX 0cO00 3aLUMTHBIX YHAaCTKOB JIECOB (B Cllyyae, ec/in NOArOTOBKA POEKTa MeKeBaHHs
TEPPUTOPHH OCYLLECTBIIACTCS B LeJsAX OMNpele/ieHHs MECTOMOIOKEHNs IpaHuLl, o0pasyemblX M (MiH)
M3MEHSEMBIX JIECHBIX yHaCTKOB) S
6. CBefieHHs O IpaHMUAX TEPPUTOPHH, B OTHOLUEHWH KOTOPOH yTBEpKieH MPOEKT MexeBaHHU,
COlepKalMe [epeveHb KOOPIAWHAT XapakTepHbIX TOUYEK OTHX TIpaHHL B CHCTEME KOOPIHMHAT,
HCTIONIB3YeMOH 11l BeAeHUs ENMHOrO roCcyIapeTBEHHOTO peecTpa HeABHKMMOCTH 6

image4.jpeg
0001:1 geLmoBlN

errogoduoses BHOE KEHHRAXO - §

XI9HIIrSWIE XI9WaAKeedQo edowoH (S19HE0IrDA) 1agodioeirey - TRAE

O1917RINOLT HOHHOHROLA 0 Hd 19

€ XITHHORhOIINE HOMLOBhA XITHIIrOWE edomoH sragodioerrey - [rad

40M10BhA XITHIIOWAE XI9WoAeedgo enuHed -

eaL091r0LHO0d LD

OJOHIIBLHIIEY HOLNO9I00 XUIIOIAGLOAIAD SHHONKOLOLOLOIN -

[eCig:niif

HOHHOHROLA 0 Hd,]H € XIIHHOhOIINE H0M1OBhA XITHIIOWIE BYIHHEd -

‘EMHORBHEOQO SIGHEOI £

e1¥o0dI OIMHEBEOHO0QO OII [MIreUdaLBIA
HLOBIIQO HOMOgRIr0d) a9BLA ] ar0dod & KeXOIIrOWOOWO) ‘LA Ol 088 EWOY A OIOHHOKOLOIIORd BXLOBhA OIOHIIOWNSE

nndoruddal uHEEKOW IM0d] |

nudoruddar suHEEOXONW XoLdoR ']

image5.jpeg
2. Hepe‘{eHL U CBEICHHs O IUIOIIAaau ()6p33yeMbIX 3€MEJIbHBIX Y4acTKOB, B TOM
YHCJIe BO3MOXKHBIE cr10cO0B! UX 00pa3oBaHHusl

Tabmina 1

Hepel{em; U CBeJIeHUd 0 IJjiomaiu oﬁpasyeMblx 3€MeJIbHBIX Y4aCcTKOB,
B TOM YHCJIe BO3MOKHbIE COCO0bI UX 06p23OBaHHﬂ

Ne
n/

n | oGpasyemoro

Yc10BHbBIIH
HOMep

3eMeJLHOro
y4acrka

76:21:010303

3V

Kareropus Bua paspewennoro | Iliomaas, | BosmoxHble cnoco6s! |
3eMeJIbHOI0 HCNOJIb30BAHMS B KB.M o0pazoBaHus
yuyacTrka COOTBETCTBHH C 3eMe/IbHBIX YYaCTKOB
NPOeKTOM
MeReBAHUs
- 1myTeM 00pa3oBaHuUs
A
3EMJTH 13 3eMeJTb
WHIMBU1yaJIbHOTO 5
HACCIICHHBIX 1362 roCy/IapCTBEHHOMN M
JKHUITHIIIHOTO G
[IYHKTOB MYHULHUTIATbHOH
CTPOMTENILCTBA
COOCTBEHHOCTH

3. IlepeveHb u cBe/leHHsl O MUIOMaU 06pa3yeMbIX 3eMeNbHBIX yUaCTKOB, KOTOpbIE
OyIyT OTHECEHBI K TePPHTOPHAM OOILIErO M0JIb30BAHAS HITH HMYILECTBY OOILEro
TIONTB30BAHUSI, B TOM YHC/IE€ B OTHOIIEHUH KOTOPBIX MPEIOIAratoTCs
PE3epBUPOBAHIE U (/M) U3BATHE JUIS FOCY TaPCTBEHHBIX WM MyHULMIATBHBIX

HYX]|

panwuier teppuropuit 061ero moib30BaHus He H3MEHSIOTCS.
DopMHpOBaHHe HOBBIX 3eMEJIBHBIX Y4aCTKOB Ha TEPPUTOPHH OBIIIEro
TOJIE30BAHUS TIE TUTAHHPYETCS,

4, BI/UI pa3pelIeHHOro UCII0JIb30BaHU 06pa3yeM1>Ix 3€MEJIBHBIX YYaCTKOB B

COOTBETCTBUU C MTPOEKTOM NJIAHUPOBKHA TEPPUTOPUU

Teppuropnansuas 3ona XK-2 (ManosTakHas Kunas 3acTpoiika)
Bux paspeniennoro nernone3oBasus 06pasyeMoro 3eMeIbHOIO yHacTKa — i

WHIUBUAYAJIBHOI'O KUJIUIITHOIO CTPOUTENIBCTBA, KOJ BHAA — 2,1

5. Lleniesoe Ha3HAueHNeE JIECOB, BIJ (BH/IbI) PA3PEIICHHOrO HCIIOIB30BAHKS
JIECHOTO y4acCTKa, KOITMICCTBEHHBIE ¥ KAYE€CTBEHHBIE XapaKTEPUCTHKH JIECHOTO
Y4acTKa, CBEJIeHHs] 0 HaXOXKIEHHHU JIECHOTO yYacTKa B TPaHUIaX 0co00 3alUTHBIX
YYaCTKOB JIECOB (B CJIyae, €Clii MOIr0TOBKA [POEKTa MeKEBAHUS TEPPUTOPHH
OCYLLECTBIISIETCS B LE/ISIX ONPE/ENIEHUS MECTOTIONOKEHHSI TPAaHHL, 06pasyeMbIX U
(MIIM) M3MEHSIEMBIX JI€CHBIX YYACTKOR)

B 1iesii moroToBKyM npoeKTa MexkeBaH!s TEPPUTOPHY He BXOJUT OIIpeAeeH e
MECTOIOJIOKEHH S TPAHHNIL, 00pasyeMbIX U (MIH) H3MEHAEMBIX JTECHBIX YIaCTKOB.

image6.jpeg
6. CBeieHHs 0 rpaHUIIaX TEPPUTOPHH, B OTHOLIEHHH KOTOPOH YTBEP:KIEH IPOEKT
MEXEBaHUsL, COJepIKallKe NepeHeHb KOOPANHAT XapaKTepHBIX TOYEK ITUX MPAHHUIL

B CHUCTEME KOOpAWHAT, HCHOHLSyeMOﬁ JJ1s1 BEICHHS E,HI/IHOFO TOCy1apCTBEHHOIO
peectpa HeABMXKMMOCTH

Tabnuua 2
KOOlel}laTbl llOBOpOTHle TOYEeK rpaﬂuu 06pa3yeMblx 3eMeJIbHbIX Y4acTrkos
Ne = Koopanuaret
TOUYKH X Y
i 76:21:010303:3V1

H1 402094.40 1306683.22
T H2 40207573 | 1306714.92
| H3 | 40207523 1306715.80

H4 402062.90 1306706.18

H5 o 402060.98 1306704.46

H6 i 402040.99 1306709.56

H7 40203959 1306700.58

HS T 402046.67 1306698.57

H9 ] 402068.56 1306666.21

HI10 402069.87 1306664.26

H11 402074.59 1306667.86

H1 40209440 1306683.22

image7.jpeg
ITPOEKT MEXXEBAHUSI TEPPUTOPUU

3€MEJIBHOTO y4acTKa pacrojIokeHHoro y 1oMa 886 mo yi. Komcomonsckas B
ropone Tyraes SIpociaBckoit obnacTu

Marepuaiibl 1o 060CHOBaAHUIO MPOEKTA

2020 .

image8.jpeg
IPOEKT MEKEBAHUSI TEPPUTOPUUA

3€MEJIBHOI'0 y4acTKa paclosIokeHHoro y noma 886 mo yi. Komcomonbckas B
ropone Tyraes SIpociasckoit 061acTu

Marepuajbl mo 060CHOBaHHIO POEKTA

3akasunk: Bespykosa Jlroamuna Esrenbesna

Wcnonuurensusiit gupekrop OO0 «D

2020 .

image9.jpeg
COJEPXAHUE
BBEJEHHUE
1. HepTesxu MaTepuanos 110 060CHOBAHMIO [POEKTa MEKEBAHHS TEPPUTOPUU
2. Pe3yJIbTaThl HHXXEHEPHBIX U3BICKAHHUH
3. I'paHuIBE! 0c0G0 OXpaHsIEMbIX IPUPOIHBIX TEPPUTOPUI
4. I'paHULIBI JIECHUYECTB, JIECONAPKOB, YYACTKOBBIX JIECHUYECTR, JIECHBIX
KBapTasoB, JIECOTAKCAIHOHHBIX BBIJIENIOB UM YaCTeN JIECOTaKCALIMOHHBIX
BBIJICTIOB 7

Nowvmnhw

image10.jpeg
BBEJEHUWE

IIpoekT MexeBaHUA TEPPHTOPHH 3eMENTBHONO PACIIONOKEHHOTO y noma 886 o yu.
Komcomonnckas B ropozne Tyraes Spocnasekoii o6acTu

(Manee — TIpoext) paspaGoran OO0 «Paza» (15300, Spocnasckast o6nacts, T.
Tyraes, npocrext 50-netust IloGenst, 1.31.) B 2020 rofy mo 3axasdy be3pykoBoit

Jlronmunsr EBrensesus (r.5Ipociasib, yn.Axkanemuka KomMoroposa, 11.15, xop.2,
KB.98).

OO6BeKT rpafloCTPOUTENBHOTO MIAHUPOBAHHUS H €0 OCHOBHbIE XapaKTePUCTUKH:
® IJIOLIaAb TEPPUTOPHUU MPOECKTUPOBaHMS — 1362 Mm2.

HopmatusHo-npaBoBast Gasa paspaGoTKy MpaJocTpOHTEIbHOMN JOKyMEeHTalHH:
e I'pamoctponTenbHbIi Koneke Poccuiickoit Denepannuy;

e ['eHepanbHBIM IIaH TOPOJACKOTO  IMOCEIEHHUS Tyrae  TyraeBckoro
MyHHULIMNANBHOrO  paiioHa  SIpocnaBckoit  o6nacTd,  yTBep:KIEHHBIN

PemenneM MyHHIMNATEHOTO cOBETa TOPOACKOTO MOCEJICHHS Tyraes or
19.04.2018 r. Ne 238;

e IlpaBuna 3emIenonb30BaHUs U 3aCTPOIKK rOpojCKoro mocenerus TyTaes
Tyraesckoro  MymummmameHoro — paifona  SIpociackoil  o6mact,
YTBepKIeHHble  PellenneM  MyHHUMIANBHOTO — COBETA  FOPOACKOrO
nocesienus Tyraes ot 19.12.2019 Ne56;

e CII 42.13330.2016. «CBox mpasusi. ['pagocTpouTeNsCTEO. [InanupoBka n
3aCTPOMKA TOPOACKMX M CENBCKHX [OCENeHWH. AKTyalu3HpoBaHHas
penakumst CHull 2.07.01-89*»  yrBepxaenusit I[Ipuxazom MuHcTpost
Poccun ot 30.12.2016 1. Ne 1034/m1p;

¢ TpeGoBanus rocylapcTBEHHBIX CTAHAAPTOB, COOTBETCTBYIOLIMX HOPM,
MIPABUII ¥ UHBIX JOKYMEHTOB;

e MHple 3aKoHOJATENbHBIE aKTHl Poccuiickoil Qenepauny, Spocaasckoil
obuacTu, Tyraesckoro MYHULMIIAIBEHOTO paiioHa B chepe
IpaloCTPOUTENILHOIO [IaHUPOBAHUSI,

Cocras u conepxanue [Ipoexta cOOTBETCTBYIOT cTaThe 43 I'pamoctpouressroro
xonexca Poceniickoit Peneparun u TexHIecKOMY 3aIaHHIO HA IPOEKTHPOBAHHE.

Ipoext coctout us:

* OCHOBHOM YacTH, KOTOpas MOIEKUT YTBEPHKACHHUIO;
® Matepuanos o 060CHOBAHMIO MPOEKTA.

image11.jpeg
0001-T oeLmoe

erogoduoses eHOE KEHHRAXO - § N

O19'BIIOIT HOHHOHROLA

9 Hd.Iq € XI9HHOROII'NE SOMLOEhA X19HALOWOE BAOWOH arag0dioeye - Ak
ea109rornodro

OJOHII'BLHIIEN HOINI9Q0 XHUIOIAGLINMIAD OHHINKOLOLIOLIIN -

o19rRImoru

HOHHOHROLA 9 [{d [ & XIHHOROIINE G0MIOChA XIHIIOWAE BuHedl -

EHHOREBHEOQO JIHEOLD £ |

BIX00dI OIMHREOHO0QO Ol [MIreHdILRIA]

ULOBLIQO HONOgRIDOdE 89R1A | o70dO1 g KENO9IrOWOONO0Y] “IK Ol 088 BWOI A 0IOHHWOIr01IORd BXLOBhA OIOHIIIOWAE
nndornddoL suHREMOW IMo0d] |

uudoruddor rHeaaMOW B1MO0dN OIMHEEOHI0Q0 Ou golreudorew wxardap, ‘|

( (

image12.jpeg
Z. Pe3ynIbTaThl UHXEHEPHBIX U3 CKaHUU

A;na% %aﬂj¢a&ua%/égxﬂquf§.

.
N

Ac

AT 2040

T ]
COTNACOBAHO | e
AO «Tyraescran Y» 4 B % |

Vs

§

¥

e 71

Griman AD & 1nyoM razopacnpenenete Spocnasabs
& fipOCAaBCKOM paitone
I1C «Tyraespairass
yn. Tpousisnennas, g, 11, 1. yraes,
fipocrasckas 06nacts, 152300 ©

Pt

Yenosroie 0bozHagveHns.

i - FPaHMLI 3EMENIbHOD YuacTka -
S - KapacTposbit Homep 3Y, OKC

- 0DO3HEYEHUE 34aHNS, CTpOgHY

[0

i -Tpasa
o-. - KYCTADHUK
= - 3ab0noueHHas TEPPUTOPHS

COTJIACOBAHO:
000 “Yucras sona”

« Foo 0F a0

"COTJIACOBAHO:
000 “Bogocrox”

A OF 0 Aiq)

Sy

Viam. Konya| fiuer  Nepox | flogn Bara Maciural
Tiposepen Lo KA A7.07.20 Tonorpadiieckan chemia
- — = s N0 aapecy: Specnasckan cbnacTy, 1.560 1
r. Tyvaes, lapkosbiit iposag
Bumorsn  [Kawes B H. | %;7_07,20
== / == Tonorpaduieckas coemka

image13.jpeg
3. I'panuIiel 0co60 0XpaHAeMBbIX IPHPOIHBIX TepPPUTOPHIA

Ha mpoexrupyemoii repputopunm  ocoGo  oxpaHseMmbix HIPUPOJHBIX
TEPPUTOPHiT He pacronoxkeHo. Pa3paboTka cXeMbl TpaHHI[ 0c060 OXpaHsIeMbIX
TPUPOJHBIX TEPPUTOPHH He LesiecoobpasHa.

4. I'paHHAIIBI TEPPHTOPHIT 0GBEKTOR Ky/IbTYPHOTO HAC/IEIMS

Ha npoexTnpyemoii TeppuTopnn 06bEKTOB KYJBTYPHOTO HacJeaus He
pactionoxeno. PaspaGorka cxembl rpaHUI TEPPUTOPHH O0GBEKTOB KyJIBTYPHOTO
HacJIe/Ius He IeIecoobpasHa.

5 FpaHHHH JIECHUYECTB, JIECONAapKOB, YYaCTKOBBIX JICCHHYECTB, JIECHBIX

KBapTaJIOB, JIECOTAKCAIIHOHHBLIX BBIIEIOB WM YacTeld JIECOTAKCAlIMOHHBIX
BLIICIIOB

FpaHI/m JICCHUYECTB, JIECOMNAapKOB, YYaCTKOBBIX JIECHHYECTB, JIECHBIX
KBapTajoB, JIECOTAKCAIIMOHHBIX BbIJACJIOB HMJIM YacTel JIECOTAKCAITMOHHBIX
BERIJICJIOB Ha lTpOGKTH]T)}'CMOﬁ TEPPUTOPUU HE PACITOIOKEHO.

image1.jpeg

image2.jpeg
HHPOEKT MEXXEBAHUSA TEPPUTOPUU

3eMeJIBHOTO y4acTKa pacIosIoKeHHoro y goma 886 o yi. Komcomosbcekas B
ropoze Tyraes fIpocnaBckoit obaactu

OcHOBHAA 4aCTh

3akaszquk: bespykosa Jlioqmuna Esrenbesta

Hcnonaurensueiii aupekrop OO0 «Daza»

2020 rox